
Eviden ní štítek
Žádost o uznání za osobu 

zdravotn  znevýhodn nou

Pracoviště ÚSSZ (OSSZ/PSSZ/MSSZ Brno) Razítko OSSZ/PSSZ/MSSZ Brno

A. Základní identifikace
íjmení Jméno Titul Datum narození Rodné íslo

Ulice íslo domu Obec PS Stát

E-mail Telefon ID datové schránky

B. Kontaktní adresa
Ulice íslo domu Obec PS Stát

C. Jméno a adresa léka e primární zdravotní pé e, pop . název a adresa poskytovatele zdravotních služeb,
u n hož je žadatel/ka registrován/a

D. Souhlas se zpracováním osobních údaj

Za ú elem zajišt ní plné a transparentní informovanosti a efektivn jší vzájemné komunikace v agend  osob zdravotn  znevýhodn ných ud luji
SSZ a OSSZ/PSSZ/MSSZ Brno souhlas se zpracováním svého telefoního ísla a své e-mailové adresy uvedené ve výše sepsané žádosti. 

O svých právech v souvislosti se zpracováním osobních údaj  jsem byl/ pou en/a.

E. Datum a místo vypln ní

V Dne

Podpis žadatele/ky

OZZ1 v1.11
strana 1



Pou ení v souvislosti se zpracováním osobních údaj  klient
NA ÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran  fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údaj  a  o  volném  pohybu  t chto  údaj  a  o  zrušení  sm rnice  95/46/ES  (obecné  na ízení  o  ochran  osobních  údaj )  ukládá  správc m  údaj  (mj.  
i orgán m ve ejné moci, které zpracovávají osobní údaje) povinnost zajistit ve srozumitelné form  plnou a transparentní informovanost osob, jejichž 
osobní údaje zpracovávají.

eská správa sociálního zabezpe ení (dále jen „ SSZ“) a okresní správy sociálního zabezpe ení, Pražská správa sociálního zabezpe ení, M stská správa 
sociálního zabezpe ení Brno (dále jen „OSSZ“), zpracovávají osobní údaje a osobní údaje zvláštní kategorie (údaje o zdravotním stavu) za ú elem 
zabezpe ení úplných a správných dat sociálního pojišt ní v rozsáhlé datové základn , nezbytné pro výkon agendy výb ru pojistného na sociální 
zabezpe ení, pro provád ní d chodového a nemocenského pojišt ní, léka ské posudkové služby a pro zlepšení poskytování služeb klient m SSZ i t etím 
stranám v souladu s právním ádem eské republiky a Evropské unie.

Naprostou v tšinu osobních údaj SSZ (OSSZ) zpracovává za ú elem pln ní stanovených právních povinností (výb r pojistného na sociální 
zabezpe ení, vyplácení dávek nemocenského a d chodového pojišt ní atd.), pro jejichž pln ní je nezbytné zpracovávat osobní údaje fyzických osob (mj. 
jméno, p íjmení, rodné íslo, adresu klienta apod.). P edm tné osobní údaje jsou získávány ze základního registru obyvatel, agendového informa ního 
systému evidence obyvatel, agendového informa ního systému cizinc , registru rodných ísel o fyzických osobách, ale také od klient .

SSZ (OSSZ) je povinna z titulu pln ní právní povinnosti zpracovávat osobní údaje pouze v nezbytném rozsahu k danému ú elu, tj. zpracovává pouze 
osobní údaje, které ke své innosti nezbytn  pot ebuje. V p ípad  nap íklad telefonního ísla klienta i jeho e mailové adresy se však v p evážné v tšin  

ípad  nejedná o osobní údaje, které jsou nezbytné ke spln ní zákonem uložené povinnosti vykonávané v rámci sv ené p sobnosti, nicmén  v ad  
ípad  je jejich zpracování žádoucí, a to zejména z pohledu klienta. Jedná se typicky o situace, kdy klient tyto údaje dobrovoln  uvádí pro ú ely 

zajišt ní plné a transparentní informovanosti a efektivn jší komunikace s ú adem. Zpracování takových údaj  v evidencích SSZ (OSSZ) sd lených 
klienty je podmín no ud lením souhlasu s jejich zpracováním. SSZ (OSSZ) klientovi p ed vyžádáním jeho souhlasu uvede ú el, pro který budou údaje 
zpracovávány.

Souhlas musí být svobodný (je pouze na klientovi, zda souhlas ud lí i nikoliv), konkrétní (týká se údaje o telefonním ísle a e-mailové adrese), 
informovaný (informovanost klienta je zajišt na jednak tímto letákem, jednak podrobn jšími informacemi zve ejn nými na webových stránkách SSZ) 
a jednozna ný (projev v le sm uje jednozna  k ud lení souhlasu se zpracováním t chto údaj ). Souhlas m že být ze strany klienta kdykoliv odvolán. 
V takovém p ípad  je pak SSZ (OSSZ) povinna ukon it zpracování údaj , kterých se souhlas týkal, a to pro ú ely vymezené v souhlasu. Odvolání 
souhlasu je možné u init stejným zp sobem, kterým byl souhlas ud len, tedy typicky osobn  na OSSZ, p ípadn  písemn i elektronicky na adresu SSZ 
i místn  p íslušné OSSZ. 

Klient má rovn ž právo požadovat výmaz t chto údaj  z evidence. Požadavku na výmaz t chto údaj  nelze vyhov tv p ípad , kdy by byly p edm tné 
osobní údaje zpracovávány i pro jiné ú ely, než které byly vymezeny v souhlasu,tj. typicky v p ípad , kdy je jejich zpracování nadále nezbytné pro 
spln ní právní povinnosti, kterou SSZ ukládáprávní p edpis. Sou asn  má klient právo na p ístup k osobním údaj m, právo na opravu i výmaz, právo 
na omezenízpracování a p enositelnost údaj .
Bližší informace o zpracování osobních údaj , které slouží k zajišt ní plné a transparentní informovanosti o zpracování osobních údaj , jsou uvedeny 
v Informaci o zpracování osobních údaj  dle l. 13 NA ÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran  
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj  a o volném pohybu t chto údaj  a o zrušení sm rnice 95/46/ES (obecné na ízení o ochran  
osobních údaj ), zve ejn né na www.cssz.cz/cz/gdpr.

OZZ1 v1.11
strana 2




